2025 年 2 月吉日

加盟チーム代表者様

府下愛好チーム代表者様

大阪府ソフトバレーボール連盟

会長 高塚 健治

２０２４年度チーム代表委員会ならびに

伝達講習会の開催及び連盟加盟のご案内

 向春の候、貴チームおよびソフトバレーボール愛好者の皆様におかれましては、ますます

ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、当連盟の事業にご理解とご協力をいただき厚く

お礼申し上げます。

さて、当連盟の 2024 年度末の事業として、「チーム代表委員会ならびに伝達講習会」を 3 月

23 日（日）に大阪市中央会館にて開催させていただきます。

チーム代表委員会では、2024 年度の事業総括案、決算案、2025 年度の役員改選案、運営方

針案、事業計画案、予算案を報告いたしますのでご審議頂いた後、伝達講習会において改・修

正されたルール競技規則と審判法について解説させていただきます。参加料は無料です。お気

軽にご参加いただきチームの審判技術の向上にお役立てください。

また、本連盟では全国大会に繋がる大会を開催しています。新規チームの加盟登録をお待ち

しております。

2025 年度連盟に新規・継続加盟チームは、３月 6 日（木）11 時から開始される 2025 年度

（公財）日本バレーボール協会個人登録システム（ＪＶＡＭＲＳ）で『チーム登録』を３月

２１日（金）までに行っていただき、加盟チームはチーム代表委員会・伝達講習会への出席

をお願いいたします。

尚、2025 年度の当連盟加盟料は暫定としてこれまでどおり 5,000 円としています（チーム

代表委員会で決定されます）。

【添付資料】

・ 2024 年度チーム代表委員会、伝達講習会開催要項（ＰＤＦファイル）

・ 2024 年度チーム代表員会の案内と出欠確認について（ＰＤＦファイル）

・ 伝達講習会(ﾁｰﾑ・個人)参加および連盟加盟申込書、連盟加盟アンケート調査票、2025

チームインフォメーションデータ提出依頼（エクセルファイル）

・ 2025 年度ルールブック事前申込書（エクセルファイル）

・ 2025 年度加盟登録、ＭＲＳチーム登録、加盟チーム構成員登録届（エクセルファイ

ル）

２０２４年度チーム代表委員会ならびに伝達講習会の開催要項

１ 目 的 チーム代表委員会において当連盟の基本方針、予算・決算並びに重要事項等についてご審

議いただくとともに、伝達講習会で競技規則や審判法について解説並びに質疑応答を行

うことにより、2025 年度の当連盟における実施事業の円滑な運営と府域における充実し

たソフトバレーボールの普及と振興に寄与することを目的とする。

２ 主 催 大阪府ソフトバレーボール連盟

３ 期 日  ２０２５年 ３月２３日（日） 9 時 50 分 受付

４ 会 場 大阪市中央会館（大阪市中央区島之内 2 丁目 12-31）

       大阪メトロ長堀鶴見緑地線・堺筋戦「長堀橋」⑥号出口から徒歩 7 分

             大阪メトロ・近鉄「日本橋」⑥号出口から徒歩 10 分

          ※来場は公共交通機関をご利用ください。

６ 伝達講習会参加費   無料

７ ルールブックの斡旋販売

  2025 年度版ルールブックを税込み価格 667 円/冊で斡旋いたします。但し、添付の『2025 年度ルー

  ルブック事前申込書』で 2 月２７日（木）までの事前申込とし、当日の受け取りに限ります。

８ 持参物  筆記用具、ルールブック

９ 参加申込方法：『チーム代表委員会、伝達講習会(チーム・個人)申込書、連盟アンケート調査、チ

ームインフォメーション』は、３月１４日（金）必着で『チーム代表委員会・伝達講習会参

加および連盟加盟申込書』と記載して下記の連盟事務局まで E メールで申込をお願い致しま

す。

     参加受付後、連盟から送付する『チーム代表委員会・伝達講習会参加および連盟加盟受付連

     絡』メールを確認し、加盟料・ルールブック代を連盟口座への振込と JVAMRS で新規または

     継続の『チーム登録』の完了を３月２１日（金）までにお願いいたします。

≪送付先・問合せ先≫

大阪府ソフトバレーボール連盟 事務局宛

 総務部長 鈴木 宏 TEL: 090-9999-1153

Ｅメール：osvf_jimukyoku@yahoo.co.jp

   ５ 内  容   9:50〜10:00

10:00〜10:10

10:10〜12:00

12:00〜12:40

12:40〜14:50

14:50〜15:00

受付

開会

『チーム代表委員会』

①2024年度活動総括案、事業報告案、決算案、基金勘定案、監査報告

②2025年役員改選について

③2025年第1回理事会開催のため休憩（20分）

④2025度活動方針案、事業計画案大会等計画案、加盟料案、予算案

休憩    伝達講習会受付（12:20〜12:40）

『伝達講習会』競技規則・審判法の解説・質疑応答(吉村JVA公認講師)

受講票授与・閉会

＜抜粋＞ 大阪府ソフトバレーボール連盟登録規定（2024年4月1日改定）

第11条 加盟チームには、日本バレーボール協会主催のアクティブリーダー養成講習会を受講し

てアクティブリーダーの資格を取得した者、または、本連盟主催の講習会を受講した者が

2人以上いなければならない。

   新規に加盟登録して前記の有効資格者がいない場合は、その年度内に2人以上資格を取得

するよう努めなければならない。なお、加盟チームの代表者又はそれに替わる者は、当該

年度の本連盟主催の講習会を必ず受講しなければならない。

mailto:osvf_jimukyoku@yahoo.co.jp